
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY MIĘDZYRZECKIEGO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Międzyrzeckiego za 2023 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r., 

poz. 107) przekładam Radzie sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Powiatu Międzyrzeckiego za 2023r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego została powołana i funkcjonuje na podstawie art. 38 a ust. 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r., poz. 107), w celu realizacji zadań 

Starosty Międzyrzeckiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz 

zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Jej utworzenie jest obligatoryjne, posiada specjalnych charakter, ponieważ utworzona została jako organ 

opiniodawczo – doradczy Starosty przy pomocy, którego wykonuje zadania. Bezpieczeństwo publiczne to 

system bezpieczeństwa wewnętrznego, którego szeroki zakres działania ma na celu wyeliminowanie wszelkich 

zagrożeń, zapewnienie bezpiecznego funkcjonowania wszystkim podmiotom. Do działań bezpośrednio 

wspierających jednostki działające na rzecz bezpieczeństwa są np. współfinansowanie dodatkowych patroli, 

zakup radiowozów, zakup niezbędnych urządzeń ratowniczych, budowa infrastruktury drogowej 

z bezpiecznymi przejściami dla pieszych. Natomiast w polityce społecznej prowadzi takie działania poprzez 

służby podległe jak: przeciwdziałanie bezrobociu, promocja i ochrona zdrowia, pomoc społeczna, polityka 

prorodzinna, kultura i ochrona dóbr kultury. Powiat odpowiada za zadania publiczne w zakresie 

bezpieczeństwa obywateli o charakterze ponadgminnym. Kadencja obecnego składu Komisji trwa 3 lata, 

w którym obraduje od 2022r. 

W skład Komisji wchodzą: 

1. Starosta Międzyrzecki – Przewodniczący Komisji – Agnieszka Olender, 

2. Radny Rady Powiatu Międzyrzeckiego – Dariusz Orzeszko, 

3. Radny Rady Powiatu Międzyrzeckiego – Jerzy Gądek, 

4. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Elżbieta Górna, 

5. Prokurator Rejonowy w Międzyrzeczu – Janusz Kodź, 

6. Przedstawiciel Organizacji Pozarządowych Powiatu Międzyrzeckiego – Włodzimierz Szopiński, 

7. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu – Beata Gołębiewska, 

8. Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu – Marcin 

Haczek, 

9. Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu – Piotr 

Szczepanik. 
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Obsługę kancelaryjno – biurową Komisji zapewnia pracownik ds. Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Międzyrzeczu. 

Do zadań Komisji należą: 

1. ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

2. opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organiza-

cyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

3. przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

4. opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

5. opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

6. opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z wykonywaniem zadań z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

7. opiniowanie, zleconych przez starostę, innych zagadnień dotyczących porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

W roku sprawozdawczym Komisja realizowała zadania zawarte w „Powiatowym programie zapobiegania 

przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2022 – 2025”, którego głównym 

celem jest poprawa stanu zdrowia i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Do realizacji programu 

przystąpiły następujące podmioty: Komenda Powiatowa Policji w Międzyrzeczu, Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu, Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Między-

rzeczu, Powiatowy Inspektor Weterynarii w Międzyrzeczu, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 

w Międzyrzeczu, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu oraz Powiatowy Urząd Pracy 

w Międzyrzeczu. 

W 2023r. posiedzenia Komisji odbyły się czterokrotnie w dniach: 12 luty 2023r., 7 marzec 2023r., 18 września 

2023r. oraz 28 grudnia 2023r. 

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 12 lutego 2023r. sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji 

w Międzyrzeczu przedstawił zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Marcin Haczek. W swoim wystąpieniu 

wskazał na główne problemy z jakimi borykała się w ostatnim roku Komenda Powiatowa Policji w Między-

rzeczu, a były to m.in. integracja uchodźców (Ukraińców) ze społecznością lokalną oraz pewne przywary, na 

które mogli pozwalać sobie w Ukrainie (jazda w stanie nietrzeźwości, mentalność, relacje rodzinne). Jednak 

wszyscy obecni zgodnie stwierdzili, że największym problemem jest brak rejestracji pozostałych Ukraińców 

w Polsce, ponieważ część osób wróciła do kraju nie informując żadnego urzędu o tym. Członkowie Komisji 

wskazali także na liczne incydenty z uchodźcami, które w ostatnim roku narastały, ponieważ w ich mentalności 

problemy rodzinne częściej wyjaśniano w gronie rodzinnym. Z perspektywy lat narasta agresja w kontaktach 

rodzinnych, szczególnie w Powiecie Międzyrzeckim, dlatego stosuje się środki zapobiegawcze w postaci 

ograniczenia wolności. Komenda Państwowej Straży Pożarnej wskazała, że z roku na rok maleje liczba 

pożarów, aczkolwiek wzrasta udział w akcjach typu „Miejscowe zagrożenia” tj. wypadki samochodowe, 

powalone drzewa, pomoc Zespołom Ratownictwa Medycznego, itd. Dodatkowo podkreślono wzrost liczby 

jednostek przystępujących do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, co podnosi także sprawność 

członków i poprawę jakości sprzętu danej OSP. 

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się 7 marca 2023r. Spotkanie zostało zorganizowane w celu omówienia 

planu pracy Komisji oraz wypracowania schematu dotarcia do młodocianych osób, ich rodziców oraz 

nauczycieli wraz z Dyrektorami szkół w zakresie przeciwdziałania stosowania napojów energetycznych, 

alkoholu oraz hejtowi w Internecie. Według obecnych na spotkaniu, dużo zależy od rodzica, a mniej od szkoły. 

To szkoła powinna sygnalizować obecność problemów wychowawczych oraz prowadzić bardziej zdecydowane 

kroki w profilaktyce odpowiednich zachowań dzieci i młodzieży wraz z policją. 

Trzecie spotkanie Komisji miało miejsce 18 września 2023r., na którym jednym z gości był Powiatowy 

Inspektor Nadzoru Budowlanego Zbigniew Ciechanowicz. Na przestrzeni ostatnich miesięcy zdarzyły się 

jedynie trzy przypadki uszkodzeń obiektów: na wskutek wybuchu butli z gazem w miejscowości Rybojady, 
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wybuchu instalacji gazowej w domu w Nowej Niedrzwicy (domy te należało rozebrać decyzją Inspektora 

PINB) oraz uszkodzenie budynku restauracji HA-NOI w Międzyrzeczu na wskutek wypadku komunika-

cyjnego. W powiecie zarządcy starają się dbać o obiekty, aczkolwiek niedawno spadł jeden z balkonów 

w Skwierzynie, przez co wykonawca prac remontowych dostał nakaz z PINB o wstrzymaniu prac do czasu 

wyjaśnienia wypadku. Następnie ocenę bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży szkolnej oceniła Aleksandra 

Gomuła – przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej z Międzyrzecza, która wskazała na 

konieczność utrzymania obowiązujących od czasu rozpoczęcia epidemii COVID-19 zaostrzeń higieny wśród 

dzieci i młodzieży w szkołach. Podkreślono także, że w ostatnim czasie występuje problem z szczepieniem 

dzieci, ponieważ wśród rodziców dzieci pojawia się wiele fake newsów, które następnie powielają i zaniechują 

szczepień na różne choroby. Częstym problemem, z którym zmierzała się Powiatowa Stacja w 2023 r. był 

problem z bakterią legionelli w wodociągach w wielu placówkach. PSSE wskazało odpowiednie procedury 

postępowania w szpitalach i szkołach, dlatego pracownicy PSSE mają nadzieję, że instytucje i dyrektorzy 

zastosują się do zaleceń. Wartym podkreślenia jest fakt, że od pewnego czasu Powiatowa i Wojewódzka Stacja 

prowadzi profilaktykę niezażywania energetyków wśród najmłodszych. Niedługo powinno wejść w życie 

rozporządzenie zakazujące sprzedaży energetyków w sklepikach szkolnych oraz na terenie szkół młodzieży do 

lat 18. Dodatkowo pojawi się także kampania Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej związana 

z przeciwdziałaniem zażywaniu energetyków i substancji z wysoką dawką kofeiny oraz cukru. Na spotkaniu 

przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu przedstawił obecny etap prac przygotowawczych 

do okresu zimowego w ZDP. Pracownik odniósł się także do licznych telefonów mieszkańców i radnych, 

którzy chcieliby jak najszybciej odśnieżyć lub osuszyć jezdnię z gołoledzi, jednak według przepisów służby 

mają czas do 8 godzin na wykonanie zadania przy głównych drogach powiatowych i w tych wytycznych 

zawsze się mieszczą. Dodał również, że ZDP jak co roku przesyła numery telefonów osób dyżurujących do 

wszystkich służb współpracujących. 

Ostatnie posiedzenie Komisji  w 2023 r. odbyło się 28 grudnia. W statystykach Państwowej Straży Pożarnej 

z Międzyrzecza z roku na rok jest tendencja zniżkowa odnośnie zdarzeń ratowniczo – gaśniczych. Do 

27 grudnia 2023r. miało miejsce 1036 interwencji, natomiast w 2022r. 1500, jednak było to także podyktowane 

dyspozycjami do jakich kierowana była PSP, a mianowicie do wsparcia lokalnej społeczności w zakresie 

nie rozprzestrzeniania się epidemii COVID-19. Obecnie na terenie powiatu międzyrzeckiego jest 15 jednostek 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym oraz 25 poza systemem. 

Najwięcej dyspozycji do zdarzeń miała OSP w Skwierzynie – 195. Po dokonanej konkluzji i wnioskach z akcji 

tegorocznych należy zauważyć wzrost poszukiwań osób zaginionych. Według Zastępcy Komendanta PSP 

w Międzyrzeczu należy przeprowadzić akcję informacyjną wśród starszych osób oraz ich rodzin, aby 

zaopatrzyli osoby narażone na zaginięcie w opaski z GPS. Mogą to też uczynić gminne ośrodki pomocy 

społecznej, które będą dystrybuować sprzęt wśród mieszkańców poszczególnych gmin. Dodatkowym 

czynnikiem przemawiającym za tym są m.in. wysokie koszty akcji poszukiwawczych oraz zdecydowana 

poprawa bezpieczeństwa osób chorych i starszych. Sytuacja kryminalno – porządkowa na terenie powiatu 

międzyrzeckiego zmniejsza się z roku na rok. Problemem, który występował bardzo często była spora ilość 

bezdomnych przebywających w miejscach publicznych, często po spożyciu alkoholu. Na szczęście w porze 

jesienno – zimowej noclegownia w Międzyrzeczu jest otwarta całodobowo i problem w tym okresie roku jest 

minimalny. 

Na podstawie działalności Komisji za ubiegły rok można stwierdzić, że współpraca z podmiotami 

odpowiedzialnymi za stan bezpieczeństwa ma znaczny wpływ na mieszkańców naszego regionu. 

Przedstawiane przez służby powiatowe, inspekcje i straże sprawozdania oraz działania przyczyniają się do 

pogłębienia wiedzy na temat bezpieczeństwa i porządku w Powiecie Międzyrzeckim. 

  Starosta 

Agnieszka Olender 
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